
Estado de Mato Grosso 
e;, lll ara 
~ l 11 nic i pai , 

B.\Hlt\ DO G.\H 'AS 

Câ mara Municipal de Barra do Garças 
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 

PORTARIA Nº 092 DE 17 DE ABRIL DE 2023. 

' 'Disptie wbre co111·ersfio de.férias em ubo110 pem11i tírio 
da servidom que menciona e dá outra.\· pro11idê"':ias. " 

d 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA L DE BARRA DO 

ARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PERE IRA LOPES, 
no uso das atri bui ções que lhe fo ram conferidas pe la Lei Orgânica do Município. e em 
conform idade com a Lei Complemen tar nº 322 de 30 de março de 2022. e alterações: 

1 ' 
CONSIDE RAN DO. o Requerimento da servidora JESSIKA FAUSTINA 

FRADES, matrícula nº 1632, Cargo Efeti \'o de f écnico Administrativo. protocolado em 
14 de abri l de 2023, requerendo a conversão de 20 dias de férias regu lamentares em 
pecúnia, referente ao período aqui sitivo 09/0·V202 í à 08/04/2022: 

CONSIDERANDO, o di sposto no art igo 92 e seguintes da Lei Complementar 
nº 322 de 30 de março de 2022; 

CON SIDERANDO, o despacho nº 065/2023 desta Presidênc ia DE FER IN DO 
a concessão pleiteada. 

RESOLVE: 
Art. 1° - Autori zar o pagamento de 20 dias de abono pecuniári o referente as 

férias regulamentares do período aqu isitivo 09/0-l/2021 à 08/04/2022 a servidora 
JÉSSIKA FAUSTINA FRADES. matrícula nº 1632. lotada no Cargo Efet ivo de Técnico 
Administrativo. 

Art. 2º - Determinar ao Departamento de Recursos Humanos que proceda a 
a limentação do sistema de registro func ional do servidor com as anotações de praxe. 

J Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da presente Porta ri a correrão 
por conta de recursos orçamentários próprios da Câmara Municipa l. 


